
UCHWAŁA Nr  XLI/551/09
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia  25 lutego 2009r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 
U. Z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 558, Nr 113, poz 984, Nr 153, poz. 
1271 i Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 
i Nr 116, poz. 1203 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337 z 2007 r. Nr 48, poz. 327,  Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 z 2008 r. Nr 180, 
poz.  1111, Nr 223, poz. 1458) w związku z art.  44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy 
społecznej (tj. Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728, Nr 171, poz. 1056, Nr 220, poz. 1431, Nr 216, 
poz. 1367, Nr 223, poz. 1458 ) Rada Miejska w Pabianicach uchwala, co następuje:

§  1.    1.   Pogrzeb powinien być sprawiony na koszt Miasta Pabianice zmarłym na terenie
Miasta  Pabianice  osobom  samotnym,  bezdomnym,  a  także  osobom  w  rodzinach,  którym  to 
rodzinom  brak  uprawnień,  własnych  zasobów  i  możliwości  nie  pozwala  na  sfinansowanie 
pochówku we własnym zakresie.

2. Pogrzeb osoby zmarłej, o której mowa w ust. 1 organizuje Miejskie Centrum Pomocy 
Społecznej w Pabianicach.

§  2. W  przypadku  osoby  w  rodzinie  sprawienie  pogrzebu,  o  którym  mowa  w  §  1, 
powinno być poprzedzone przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego w rodzinie osoby zmarłej.

§  3.  1. Sprawienie  pogrzebu  osób,  o  których  mowa  w  §  1,  zleca  się  zakładowi 
pogrzebowemu.

2. Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane, a w szczególności:

1) przygotowanie zwłok do pochówku,
2) zakup ubrania,
3) zakup trumny wraz z wyposażeniem,
4) przechowanie zwłok,
5) eksportacja zwłok,
6) zakup krzyża, 
7) usługa pogrzebowa żałobników (wykopanie, zakopanie, uformowanie i oznaczenie grobu 
tabliczką), 
8) opłata placu (grobu),
9) zakup wiązanki okolicznościowej.

3.  Sprawienie  pogrzebu  organizuje  się  zgodnie  z  wyznaniem zmarłego,  a  jeśli  nie  jest 
możliwe ustalenie wyznania – w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 4.  1.  Sprawienie pogrzebu zakładowi pogrzebowemu zleca Miejskie Centrum Pomocy 
Społecznej w Pabianicach po wcześniejszym określeniu czynności związanych z pogrzebem oraz 
zaakceptowaniu ich kosztów.

2. Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach dokonuje zapłaty kosztów pogrzebu 



na podstawie rachunku (faktury) wystawionego po sprawieniu pogrzebu przez zakład pogrzebowy, 
któremu zostały zlecone czynności.

§  5.    Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.

§  6. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.


